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Remissvar avseende Centrala studiestödsnämndens förslag på 
regelförenklingar inom omställningsstudiestödet och kompletterande 
promemoria från Utbildningsdepartementet 
Ert diarienummer U2023/03200 
 
 
Överklagandenämnden för studiestöd (nämnden) överprövar Centrala 
studiestödsnämndens (CSN) beslut om omställningsstudiestöd. Flera av de 
ändringar och förtydliganden som föreslås i promemorian har sitt ursprung i den 
praxis som utvecklats genom Överklagandenämndens avgöranden. Nämnden har 
granskat promemorian mot bakgrund av myndighetens uppdrag och verksamhet och 
har inget att erinra mot förslagen som sådana.  
 
Särskilt yttrande  
 
Remissinstanserna har ombetts att särskilt yttra sig om CSN:s förslag kan ändra 
syftet med reformen eller om målgruppen för stödet utvidgas. Mot den bakgrunden 
noterar nämnden att förslaget om att ramtiden för arbetsvillkoren ska beräknas från 
starten av den första tidsperiod som en ansökan avser, avsnitt 4.2 i CSN:s 
promemoria, kan medföra att målgruppen äldre studerande (över 40 år) i flera fall 
endast kan kvalificera sig för omställningsstudiestöd med aktuell anknytning till 
arbetsmarknaden under de inledande åren av en längre utbildning. 
 
Nämnden noterar även att CSN:s förslag i avsnitt 5.1.1 om en generell sänkning av 
inkomstgränser för kvalificering till omställningsstudiestöd sannolikt kan ge en större 
målgrupp för stödet. 
 
Avsnitt 5.2 i CSN:s promemoria  
 
Som har nämnts ovan har nämnden inget att erinra mot förslagen som sådana. 
Nämnden vill dock avslutningsvis uttrycka uppfattningen att det, generellt sett, kan 
vara olyckligt att långt i efterhand ändra en ikraftträdande- eller 
övergångsbestämmelse, som ändå över tid får begränsad betydelse, såsom föreslås 
i avsnitt 5.2 i CSN:s promemoria.   
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Detta yttrande har beslutats av myndighetschefen Robert Dalman efter föredragning  
av enhetschefen Ulrica Åsberg.  
 
Vid ärendets slutliga beredning har även biträdande myndighetschef Monika Vestin,  
ordförande i Överklagandenämnden Eva Gullfeldt, samt Överklagandenämndens  
ledamöter Olof Edling, Staffan Ingmanson, Gunilla Lavås, Jessica Levin, Jonathan 
Sjölander och Helena Söderberg deltagit.  
 
 
 
 
Robert Dalman  
   
    Ulrica Åsberg 
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